

TILBAKEBLIKK AUGUST 2021

Vi ønsker alle nye og «gamle» barn velkommen til Stjernebarna. Vi som jobber her har gledet oss sånn til å ta fatt i hverdagen sammen med dere!

«Den individuelle dannelsesprosessen handler om å være menneske sammen med andre mennesker, i et verdimestlig og kulturelt mangfoldig samfunn. Barna skal erfare verden og bli introdusert for nye opplevelser. Samtidig skal de få leve et liv på egne premisser og delta aktivt gjennom definisjonsmakt, valg og gjøremål» (Årsplan Virksomhet Fossen barnehager 2020-2023)

Skolestarterne

I august har skolestarterne hatt sin første samling. De har vært på fritidsklubben, stor stas! De lekte Katt og Mus, hørte på høy musikk og hadde disco. Skolestarterne kommer til å ha turdag på torsdager. Hovedfokuset er i skolegruppen er som vi har ellers i barnehagen, å følge barnas impulser.



Det å få være en del av en litt mindre gruppe og en gruppe kun med de største gjør noe med deg, det er stas å få oppleve ting som ikke alle andre er med på 😊

Fokuset vil ikke være på å lære ABC, men heller å være en del av fellesskapet, det å lære seg å samarbeide med andre. I skolegruppa så vil voksne legge til rette for at barna får være mer selvstendige – når de starter på skolen august 2022 så vil det ikke være like stor voksentetthet som vi har i barnehagen og for at overgangen skal oppleves OK for barna ønsker vi at de skal få øve på dette i en trygg i setting.

Tur

Som det står skrevet i årsplanen ønsker vi gjennom deltakelse, lek og eksperimentering ønsker vi å utvikle barnas kompetanse om bærekraftig utvikling. Vi vil at barna skal ta vare på seg selv, hverandre og naturen, slik at livet på jorden blir ivaretatt for kommende generasjoner.

Hva er egentlig en tur? Hvis vi spør barna så er tur som da vi var på Kiwi for å kjøpe grønnsaker, da de syklet tur samme Gudrun og da de gikk på tur for å handle inn til Pizzaen vi lagde. En tur kan være så mangt og vi ser frem imot flere turer. Lange turer og korte turer. Det å ta en tur i lokalmiljøet med balansesykler er like mye tur som å dra til Landeparken 😊 For oss i Valaskjold er turen selve målet – ikke destinasjonen.

Vi skal fremover flere forskjellige turer, noen turer med større grupper andre i små grupper. En onsdag i måneden blir det historisk tur og ellers vil det bli turdag for hele barnehagen onsdag hvor sonene bytter på å legge til rette for en god opplevelse for alle barna som ønsker å være med 😊

Språk og språkgrupper

Fra barnehagens rammeplan:

«Gjennom dialog og samspill skal barna støttes i å kommunisere, medvirke, lytte, forstå og skape mening. Alle barn skal få delta i aktiviteter som fremmer kommunikasjon og en helhetlig språkutvikling» (Kap. 3)

I september starter vi opp med språkgrupper igjen. Marianne har ansvaret for språkgrupper. I gruppene brukes det pedagogiske verktøyet, Språkkista. Det er som navnet tilsier en kiste full av konkret og spennende materiale som bilder, spill, magnettavle m.m. og det tar for seg diverse temaer som meg selv, hjem og familie, barnehage, klær, kjøretøy og trafikk. Språk i barnehagen er ikke begrenset til disse gruppene, vi har fokus på dette i alle situasjoner, ansatte er bevisste på å være gode språklige forbilder for barna ved å samtale, benevne og å leke



med språket!

På stjernebarna arbeider vi med språkutvikling i enhver situasjon det gjør vi blant annet ved å la barna få førstehåndserfaringer, være nysgjerrige og utforske sammen. Sang, lesing og samtale 😊 .

Vi vil gjerne oppfordre dere foreldre til å samtale med barna deres om bilder vi sender ut – på den måten får dere et enda bedre innblikk i hva vi gjør, barna får dele av sin hverdag og språket trenes!

Måltider

Fra barnehagens rammeplan:

«Barnehagen skal legge til rette for at alle barn kan oppleve bevegelsesglede, matglede og matkultur, mentalt og sosialt samvær og fysisk og psykisk helse». (Kap. 9)



I barnehagen serveres det frokost, lunsj og frukt.

Hvorfor er måltidet viktig? Av flere grunner.

Næring, barna er i aktivitet fra de står opp til de legger seg og den lille kroppen er avhengig av bensin for å skulle fungere. I

barnehagen så tilbyr vi et variert utvalg av pålegg og drikke – det kan også være her de tester nye pålegg, når du ser hva sidemann

spiser så kan det være at du også ønsker å teste det samme! Mat er kroppens byggesteiner og små mennesker er under konstruksjon 😊

Det sosiale, under lunsjen så sitter barna og voksne på fire forskjellige bord. På den måten forsøker vi å legge til rette for gode samtaler og gi rom for å bygge relasjoner. Det språklige tar vi inn og lærer bort i alle situasjoner og i en måltidssituasjon så er det slik at vi bruker mange begreper vi kanskje ikke tenker over. Som f.eks. «Kan du sende meg brødet, Madeleine?». Barna hjelper hverandre gladelig og praten flyter lett.

På Stjernebarna er barna med på alt, også det å lage mat, dekke bordene og å rydde av etter lunsjen. Vi skal ha varmmat en dag i uken fremover og det er barna som bestemmer hva vi skal spise. En torsdag i måneden skal vi lage maten utendørs i grillhytta eller på tur.

Første torsdagen i måneden har hele barnehagen felles salatbuffet.



Bilde tatt av en fruktstund nå i august. Siden vi hadde litt ferske rundstykker til overs fra lunsjen så ble det smoothie, frukt og rundstykker!

Annen informasjon

På stjernebarna er det i år noen nye fjes, men la oss starte med de dere kjenner fra før: Jonas, Venus og Marianne. Vi har noen støttepedagoger som skal være hos oss og det er Gry, Sissel, Hanna, Siv og Gudrun. Gudrun kjenner dere fra før, hun vil ikke barnehageåret være en del av bemanningen på Stjernebarna slik hun har vært, men vi vil fortsatt se mye til henne. Takk og pris 😊

Stjernebarna har fått en lærling som heter Sandra, hun skal være lærling hos oss hele dette barnehageåret. Sandra er en blid jente som er veldig god på å leke og tøyas med barna så hun er et godt tilskudd 😊

Madeleine er også ny dette året, hun er pedagogisk leder og skal være samme oss i et år, heldige oss!

Så er det meg, Silje heter jeg. Jeg er ny soneleder her på Stjernebarna. Jeg håper jeg har rukket å hilse på dere alle til nå, men jeg ser fortsatt frem imot å bli bedre kjent med dere og deres barn. Sammen skal vi få til at deres barn har det best mulig 😊 Vi og jeg kan nås på Stjernebarna sin telefon 95 91 13 10 eller send beskjed på Vigilo – og vi håper på å se dere i hverdagen så om det er noe snakk med oss.

Vi ser frem imot å leke, utforske, le, filosofere og bli klokere sammen med barna deres og til å få et godt samarbeid med dere!

Hilsen alle oss på Stjernebarna Jonas, Venus, Madeleine, Sandra, Mariann og Silje